UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL REI – UFSJ

DECLARAÇÃO

  Declaramos, para os devidos fins, que ANA LUIZA BATISTA GOMIDES,

aluna do curso de Medicina – Integral da Universidade Federal de São João del-Rei –

UFSJ, matrícula n° 162650015, CPF: 102.405.656-22, participou como VOLUNTÁRIA do

Projeto de Extensão “OLHAR NO PRESENTE – UMA NOVA PERSPECTIVA” (Edital n°

008/2017/PROEX/UFSJ). A aluna desempenhou a função de auxiliar nos exames

oftalmológicos especializados de crianças matriculadas no ensino fundamental das

escolas públicas do município de São João del-Rei (MG) previamente triadas com baixa

acuidade visual, sob orientação da Profª Yana Brasileiro Oliveira Goulart, no período de

07/05/2018 a 31/03/2019, perfazendo carga horária total de 480 horas.

            São João del-Rei, 05 de outubro de 2021.

           São João del-Rei, 04 de outubro de 2021.

Profª Yana Brasileiro Oliveira Goulart
Coordenadora do Projeto de Extensão

Prof. Joel Alves Lamounier
Coordenador do Curso de Medicina

CEP: 36.301-160 CNPJ: 27.721.251/0001-11
Pavilhão de Aulas – Sala 4.06
Praça Dom Helvécio, 74, Bairro Fábricas – São João del-Rei/MG
E-mail: carita@ufsj.edu.br
Centro Acadêmico do Curso de Medicina Rita Lobato

https://ufsj.edu.br/carita/declaracoes.php
Confira a autenticidade desde documento em:
Folha nº 01
Declaração Nº 071/2021 - CARita- CMEDI

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL REI – UFSJ

DECLARAÇÃO

  Declaramos, para os devidos fins, que ANA PAULA DA SILVA SANTOS,

aluna do curso de Medicina – Integral da Universidade Federal de São João del-Rei –

UFSJ, matrícula nº 172650037, CPF: 389.777.948-03, participou como VOLUNTÁRIA do

Projeto de Extensão “OLHAR NO PRESENTE – UMA NOVA PERSPECTIVA” (Edital n°

008/2017/PROEX/UFSJ). A aluna desempenhou a função de auxiliar nos exames

oftalmológicos especializados de crianças matriculadas no ensino fundamental das

escolas públicas do município de São João del-Rei (MG) previamente triadas com baixa

acuidade visual, sob orientação da Profª Yana Brasileiro Oliveira Goulart, no período de

07/05/2018 a 31/03/2019, perfazendo carga horária total de 480 horas.

            São João del-Rei, 05 de outubro de 2021.

           São João del-Rei, 04 de outubro de 2021.

Profª Yana Brasileiro Oliveira Goulart
Coordenadora do Projeto de Extensão

Prof. Joel Alves Lamounier
Coordenador do Curso de Medicina

CEP: 36.301-160 CNPJ: 27.721.251/0001-11
Pavilhão de Aulas – Sala 4.06
Praça Dom Helvécio, 74, Bairro Fábricas – São João del-Rei/MG
E-mail: carita@ufsj.edu.br
Centro Acadêmico do Curso de Medicina Rita Lobato

https://ufsj.edu.br/carita/declaracoes.php
Confira a autenticidade desde documento em:
Folha nº 02
Declaração Nº 071/2021 - CARita- CMEDI

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL REI – UFSJ

DECLARAÇÃO

  Declaramos, para os devidos fins, que BETHÂNIA FERREIRA

NASCIMENTO, aluna do curso de Medicina – Integral da Universidade Federal de São

João del-Rei – UFSJ, matrícula n° 162650010, CPF: 103.106.046-48, participou como

BOLSISTA do Projeto de Extensão “OLHAR NO PRESENTE – UMA NOVA

PERSPECTIVA” (Edital n° 008/2017/PROEX/UFSJ). A aluna desempenhou a função de

auxiliar nos exames oftalmológicos especializados de crianças matriculadas no ensino

fundamental das escolas públicas do município de São João del-Rei (MG) previamente

triadas com baixa acuidade visual, sob orientação da Profª Yana Brasileiro Oliveira

Goulart, no período de 07/05/2018 a 31/03/2019, perfazendo carga horária total de 480

horas.

            São João del-Rei, 05 de outubro de 2021.

           São João del-Rei, 04 de outubro de 2021.

Profª Yana Brasileiro Oliveira Goulart
Coordenadora do Projeto de Extensão

Prof. Joel Alves Lamounier
Coordenador do Curso de Medicina

CEP: 36.301-160 CNPJ: 27.721.251/0001-11
Pavilhão de Aulas – Sala 4.06
Praça Dom Helvécio, 74, Bairro Fábricas – São João del-Rei/MG
E-mail: carita@ufsj.edu.br
Centro Acadêmico do Curso de Medicina Rita Lobato

https://ufsj.edu.br/carita/declaracoes.php
Confira a autenticidade desde documento em:
Folha nº 03
Declaração Nº 071/2021 - CARita- CMEDI

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL REI – UFSJ

DECLARAÇÃO

  Declaramos, para os devidos fins, que CÁRITAS ANTUNES LACERDA,

aluna do curso de Medicina – Integral da Universidade Federal de São João del-Rei –

UFSJ, matrícula n° 172650027, CPF: 088.791.486-13, participou como VOLUNTÁRIA do

Projeto de Extensão “OLHAR NO PRESENTE – UMA NOVA PERSPECTIVA” (Edital n°

008/2017/PROEX/UFSJ). A aluna desempenhou a função de auxiliar nos exames

oftalmológicos especializados de crianças matriculadas no ensino fundamental das

escolas públicas do município de São João del-Rei (MG) previamente triadas com baixa

acuidade visual, sob orientação da Profª Yana Brasileiro Oliveira Goulart, no período de

07/05/2018 a 31/03/2019, perfazendo carga horária total de 480 horas.

            São João del-Rei, 05 de outubro de 2021.

           São João del-Rei, 04 de outubro de 2021.

Profª Yana Brasileiro Oliveira Goulart
Coordenadora do Projeto de Extensão

Prof. Joel Alves Lamounier
Coordenador do Curso de Medicina

CEP: 36.301-160 CNPJ: 27.721.251/0001-11
Pavilhão de Aulas – Sala 4.06
Praça Dom Helvécio, 74, Bairro Fábricas – São João del-Rei/MG
E-mail: carita@ufsj.edu.br
Centro Acadêmico do Curso de Medicina Rita Lobato

https://ufsj.edu.br/carita/declaracoes.php
Confira a autenticidade desde documento em:
Folha nº 04
Declaração Nº 071/2021 - CARita- CMEDI

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL REI – UFSJ

DECLARAÇÃO

  Declaramos, para os devidos fins, que JÚLIA FERNANDA COSTA

VICENTE, aluna do curso de Medicina – Integral da Universidade Federal de São João

del-Rei – UFSJ, matrícula n° 172650019, CPF: 094.580.326-52, participou como

VOLUNTÁRIA do Projeto de Extensão “OLHAR NO PRESENTE – UMA NOVA

PERSPECTIVA” (Edital n° 008/2017/PROEX/UFSJ). A aluna desempenhou a função de

auxiliar nos exames oftalmológicos especializados de crianças matriculadas no ensino

fundamental das escolas públicas do município de São João del-Rei (MG) previamente

triadas com baixa acuidade visual, sob orientação da Profª Yana Brasileiro Oliveira

Goulart, no período de 07/05/2018 a 31/03/2019, perfazendo carga horária total de 480

horas.

            São João del-Rei, 05 de outubro de 2021.

           São João del-Rei, 04 de outubro de 2021.

Profª Yana Brasileiro Oliveira Goulart
Coordenadora do Projeto de Extensão

Prof. Joel Alves Lamounier
Coordenador do Curso de Medicina

CEP: 36.301-160 CNPJ: 27.721.251/0001-11
Pavilhão de Aulas – Sala 4.06
Praça Dom Helvécio, 74, Bairro Fábricas – São João del-Rei/MG
E-mail: carita@ufsj.edu.br
Centro Acadêmico do Curso de Medicina Rita Lobato

https://ufsj.edu.br/carita/declaracoes.php
Confira a autenticidade desde documento em:
Folha nº 05
Declaração Nº 071/2021 - CARita- CMEDI

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL REI – UFSJ

DECLARAÇÃO

  Declaramos, para os devidos fins, que YURI CÉSAR SILVA, aluno do curso

de Medicina – Integral da Universidade Federal de São João del-Rei – UFSJ, matrícula n°

162650030, CPF: 115.581.376-61, participou como VOLUNTÁRIO do Projeto de

Extensão “OLHAR NO PRESENTE – UMA NOVA PERSPECTIVA” (Edital n°

008/2017/PROEX/UFSJ). O aluno desempenhou a função de auxiliar nos exames

oftalmológicos especializados de crianças matriculadas no ensino fundamental das

escolas públicas do município de São João del-Rei (MG) previamente triadas com baixa

acuidade visual, sob orientação da Profª Yana Brasileiro Oliveira Goulart, no período de

07/05/2018 a 31/03/2019, perfazendo carga horária total de 480 horas.

            São João del-Rei, 05 de outubro de 2021.

           São João del-Rei, 04 de outubro de 2021.

Profª Yana Brasileiro Oliveira Goulart
Coordenadora do Projeto de Extensão

Prof. Joel Alves Lamounier
Coordenador do Curso de Medicina

CEP: 36.301-160 CNPJ: 27.721.251/0001-11
Pavilhão de Aulas – Sala 4.06
Praça Dom Helvécio, 74, Bairro Fábricas – São João del-Rei/MG
E-mail: carita@ufsj.edu.br
Centro Acadêmico do Curso de Medicina Rita Lobato

https://ufsj.edu.br/carita/declaracoes.php
Confira a autenticidade desde documento em:
Folha nº 06
Declaração Nº 071/2021 - CARita- CMEDI